BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 1753- CV/TĐTN-ĐKTHTN
“V/v tăng cường các biện pháp quyết liệt trong công tác bảo đảm TTATGT những tháng cuối năm 2015 và đầu năm 2016”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
  Ninh Thuận, ngày 18 tháng 11 năm 2015

      Kính gửi:   Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

Thực hiện Công văn số 4362/UBND-NC, ngày 10/11/2015 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về tăng cường chỉ đạo các biện pháp quyết liệt hơn nữa bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong các tháng cuối năm 2015 và đầu năm 2016 trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc tập trung chỉ đạo, phối hợp tổ chức tốt các hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông những tháng cuối năm 2015 và đầu năm 2016, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, nâng cao ý thức tự giác của cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh thiếu niên khi tham gia giao thông; tổ chức triển khai cho ĐVTN ký cam kết thực hiện: Đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; không lái xe sau khi uống rượu, bia; không điều khiển xe mô tô, xe máy chở quá số người quy định, không phóng nhanh vượt ẩu….
2. Tiếp tục triển khai các hoạt động gắn với đẩy mạnh cuộc vận động “Thanh niên với văn hoá giao thông”, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên và nhân dân thực hiện tốt các tiêu chí văn hoá khi tham gia giao thông.
3. Duy trì và đẩy mạnh hiệu quả hoạt động của các đội TNTN tham gia bảo đảm trật tự ATGT tại các xã, phường, thị trấn; xây dựng mô hình “tuyến đường thanh niên tự quản”; “Điểm giao cắt đường bộ - đường sắt an toàn” tại các đường ngang dân sinh không có rào chắn, nhất là tại các đường ngang tự phát…
4. Phối hợp cùng với lực lượng chức năng triển khai các phương án phòng chống, ngăn chặn tình trạng tụ tập đua xe mô tô, lạng lách, đánh võng; ra quân tuyên truyền, tháo dỡ những biển quảng cáo gây cản trở giao thông, trả lại mỹ quan đô thị, khu phố, trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị.
5. Phát động đợt thi đua đặc biệt trong đoàn viên, thanh niên khối các cơ quan, cảnh sát giao thông, thanh tra giao thông trong các hoạt động tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm giao thông đối với các trường hợp không chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông.
6. Báo cáo kết quả các hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong các tháng cuối năm 2015 và đầu năm 2016 (từ ngày 21/11/2015 đến ngày 20/02/2016) về tỉnh Đoàn qua Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên (Số 25 đường 21/8, Tp Phan Rang – Tháp Chàm), điện thoại 068.2212602, Email: bandkthtn@ninhthuan.gov.vn trước ngày 20/02/2016 để tổng hợp.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn Phòng Tỉnh uỷ; Vp UBND tỉnh;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Ban ATGT tỉnh;

- Thường trực tỉnh Đoàn;

- Lưu VT – Ban ĐKTHTN tỉnh Đoàn, đăng Web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
   Vũ Thị Thùy Trang

PAGE
2